
KOMUNIKAT REFERENDALNY

Zakładowe  organizacje  związkowe  prowadzące  referendum  strajkowe  w  CO-I  informują,  że  wystąpienia 
pracodawcy  wystosowane  do  pracowników  w  dniach  19-20.X.2015,  to  jest  w  czasie  trwania  referendum, 
utrudniły jego przeprowadzenie. W ocenie naszych organizacji związkowych celem tych komunikatów było 
zastraszenie pracowników przed udziałem w referendum w formie określonej przez organizacje zakładowe. 
Nie  zgadzamy  się  z  tezami  zawartymi  w  tych  wystąpieniach.  Nie  mniej  chcąc  uniknąć  ewentualnych 
bezprawnych  szykan  pracowników  biorących  udział  w  referendum  w  formie  tzw.  „głosowania  z  urną” 
odstępujemy od tej formy w miejscach kwestionowanych przez pracodawcę. Powyższa sytuacja zmusza nas do 
ograniczenia  prowadzenia  referendum  do  formy  stacjonarnej,  to  jest  poprzez  wystawienie  urn  w  holach 
głównych obu placówek CO-I.  Z tego powodu,  zgodnie z uchwałami naszych organizacji  związkowych, 
wydłużamy czas trwania referendum na dni 22-23, 26-27 października (z dwudniową przerwą w czasie ciszy 
wyborczej  w  i  wyborów  parlamentarnych).  Uważamy,  że  naszym  obowiązkiem  jest  umożliwienie  wzięcia 
udziału  w  referendum  wszystkim  pracownikom,  także  tym  wykonującym  pracę  w  systemie  zmianowym. 
Ograniczona forma prowadzenia referendum powoduje konieczność wydłużenia czasu jego trwania. Wszystkich 
pracowników  informujemy,  że  prowadzenie  referendum  jest  legalną  procedurą  przewidzianą  w  ustawie  o 
prowadzeniu sporów zbiorowych. Podstawa prawna tej procedury była szeroko kolportowana na terenie naszego 
zakładu  w  trakcie  trwania  referendum.  Organizacje  związkowe  planujące  akcję  strajkową  mają  obowiązek 
przeprowadzenia referendum, a pracownicy prawo wyrażenia w nim swojej opinii.  Nie dajmy się zastraszyć i 
odebrać przysługujących nam praw. Apelujemy o informowanie zarządów naszych organizacji związkowych o 
każdej  próbie  zastraszania.  W związku  z  powyższym zakładowe  organizacje  związkowe  podjęły  decyzję  o 
przesunięciu planowanej akcji strajkowej na termin po zakończeniu referendum strajkowego. Termin ten zostanie 
podany w osobnym komunikacie. Akcja strajkowa planowana pierwotnie w terminie 22.X zostaje odwołana


